

EMPRESAS PUBLICAS DE CUNDINAMARCA S.A ESP
NIT. 900222346-0

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESO

DESDE : ENERO **HASTA :** JUNIO **AÑO:** 2026

Código Completo	Nombre de la Cuenta	PPTO 2026	ADICION	REDUCCION	T.CREDITO	T.CONTRACREDITO	PPTO AJUSTADO	ADICIÓN
1	Ingresos	\$ 84.616.026.000,00	\$ 13.257.190.659,00	\$ 5.718.569.023,00	\$ -	\$ -	\$ 92.154.647.636,00	\$ 65.302.312.735,28
1.0	Disponibilidad Inicial	\$ 50.764.261.000,00	\$ 10.115.304.947,00	\$ 5.718.569.023,00	\$ -	\$ -	\$ 55.160.996.924,00	\$ 55.160.996.924,00
1.0.02	Bancos	\$ 50.764.261.000,00	\$ 10.115.304.947,00	\$ 5.718.569.023,00	\$ -	\$ -	\$ 55.160.996.924,00	\$ 55.160.996.924,00
1.1	Ingresos Corrientes	\$ 32.962.351.000,00	\$ 3.141.885.712,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 36.104.236.712,00	\$ 9.641.307.725,67
1.1.02	Ingresos no tributarios	\$ 32.962.351.000,00	\$ 3.141.885.712,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 36.104.236.712,00	\$ 9.641.307.725,67
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	\$ 32.962.351.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 32.962.351.000,00	\$ 7.699.422.013,67
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	\$ 32.958.903.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 32.958.903.000,00	\$ 7.696.222.613,67
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 32.958.903.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 32.958.903.000,00	\$ 7.696.222.613,67
1.1.02.05.002	Ventas incidentales de establecimientos no de mercado	\$ 3.448.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.448.000,00	\$ 3.199.400,00
1.1.02.05.002.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 3.448.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.448.000,00	\$ 3.199.400,00
1.1.02.06	Transferencias corrientes	\$ -	\$ 3.141.885.712,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.141.885.712,00	\$ 1.941.885.712,00
1.1.02.06.008	Diferentes de subvenciones	\$ -	\$ 3.141.885.712,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.141.885.712,00	\$ 1.941.885.712,00
1.1.02.06.008.18	Otras actividades de servicios	\$ -	\$ 3.141.885.712,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.141.885.712,00	\$ 1.941.885.712,00
1.1.02.06.008.18.99	Transferencias a empresas del sector no clasificadas previamente	\$ -	\$ 3.141.885.712,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.141.885.712,00	\$ 1.941.885.712,00
1.2	Recursos de capital	\$ 889.414.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 889.414.000,00	\$ 500.008.085,61
1.2.05	Rendimientos financieros	\$ 889.414.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 889.414.000,00	\$ 500.008.085,61
1.2.05.02	Depósitos	\$ 889.414.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 889.414.000,00	\$ 500.008.085,61

EMPRESAS PUBLICAS DE CUNDINAMARCA S.A ESP
NIT. 900222346-0

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESO

DESDE : **ENERO** **HASTA :** **MARZO** **AÑO:** **2026**

Código Completo	Nombre de la Cuenta	PPTO 2026	ADICION	REDUCCION	T.CREDITO	T.CONTRACREDITO	PPTO AJUSTADO	ADICIÓN
1	Ingresos	\$ 84.616.026.000,00	\$ 453.932.379,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 85.069.958.379,00	\$ 55.569.277.113,15
1.0	Disponibilidad Inicial	\$ 50.764.261.000,00	\$ 327.046.667,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 51.091.307.667,00	\$ 55.160.996.924,00
1.0.02	Bancos	\$ 50.764.261.000,00	\$ 327.046.667,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 51.091.307.667,00	\$ 55.160.996.924,00
1.1	Ingresos Corrientes	\$ 32.962.351.000,00	\$ 126.885.712,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 33.089.236.712,00	\$ 138.676.612,00
1.1.02	Ingresos no tributarios	\$ 32.962.351.000,00	\$ 126.885.712,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 33.089.236.712,00	\$ 138.676.612,00
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	\$ 32.962.351.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 32.962.351.000,00	\$ 11.790.900,00
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	\$ 32.958.903.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 32.958.903.000,00	\$ 9.885.100,00
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 32.958.903.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 32.958.903.000,00	\$ 9.885.100,00
1.1.02.05.002	Ventas incidentales de establecimientos no de mercado	\$ 3.448.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.448.000,00	\$ 1.905.800,00
1.1.02.05.002.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 3.448.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.448.000,00	\$ 1.905.800,00
1.1.02.06	Transferencias corrientes	\$ -	\$ 126.885.712,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 126.885.712,00	\$ 126.885.712,00
1.1.02.06.008	Diferentes de subvenciones	\$ -	\$ 126.885.712,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 126.885.712,00	\$ 126.885.712,00
1.1.02.06.008.18	Otras actividades de servicios	\$ -	\$ 126.885.712,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 126.885.712,00	\$ 126.885.712,00
1.1.02.06.008.18.99	Transferencias a empresas del sector no clasificadas previamente	\$ -	\$ 126.885.712,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 126.885.712,00	\$ 126.885.712,00
1.2	Recursos de capital	\$ 889.414.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 889.414.000,00	\$ 269.603.577,15
1.2.05	Rendimientos financieros	\$ 889.414.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 889.414.000,00	\$ 269.603.577,15
1.2.05.02	Depósitos	\$ 889.414.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 889.414.000,00	\$ 269.603.577,15